Terça-feira, 04 de Abril de 2023 - Ano 13 -1389

 EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 002/2023 SC
(CONVOCAÇÃO CPPMS 002/2021)

O Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas da Prefeitura Municipal de Sumaré convoca os
candidatos abaixo relacionados a comparecer junto ao
Setor de Concursos, situado na Av. Brasil, nº 1111 – Sala
128, Nova Veneza – Sumaré – SP, munidos de todos os
documentos (original e cópia) conforme Edital de Abertura
em seu item 02.02, e item 03.28.12 e 03.28.13 (cota de
Afrodescendência) para dar início aos procedimentos de
nomeação em virtude de aprovação em Concurso Público,
devendo ser o comparecimento das 9 hs às 11hs, até a data
limite de 13 de abril de 2023, após a qual, o candidato que
não tiver comparecido será considerado desistente,
perdendo assim o direito à vaga, conforme dispõe a lei
municipal nº 5220/11 em seu artigo 20.

Concurso Público 002/2021 - Cargo: Professor Municipal I

Sumaré, 04 de abril de 2023

RODRIGO MICHEL DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA
CIPA 2023/2024
A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas, a Comissão Eleitoral e o Serviço Especializado
em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho
(SESMT), no uso de suas atribuições e conforme NR05 do
Ministério do Trabalho e Emprego que dispõe sobre a
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA),
CONVOCAM todos os servidores públicos municipais,
CONCURSADOS, para participarem da ELEIÇÃO dos
novos membros que irão compor a CIPA gestão
2023/2024.
Cada servidor público municipal CONCURSADO, poderá
votar apenas uma vez em cédula única e em apenas 01 (um)
candidato e deverão portar documento de identificação com
foto.
A eleição será realizada nos dias 11 e 12 de abril, das 8:00
às 15:00 horas, com uma única urna, que estará localizada
no SESMT, situado na Avenida Brasil, 388, Nova Veneza,
Sumaré, São Paulo.
Lista dos servidores inscritos, homologada pela Comissão
Eleitoral, por estarem de acordo com os requisitos
necessários para compor a CIPA 2023/2024.
1- Arnaldo Gomes Lima – Secretaria Municipal de
Serviços Públicos
2- Benjamim José de Oliveira – Secretaria Municipal de
Serviços Públicos
3- Daniel Borges – Secretaria Municipal de Saúde
4- Daniela Aparecida da Silva Borges de Andrade –
Secretaria Municipal de Educação
5- Eliana Passos – Secretaria Municipal de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas
6- Fernando de Arruda – Secretaria Municipal de
Administração
7- Gilmar Domingos de Oliveira – Secretaria Municipal de
Sustentabilidade
8- Isac Mario dos Santos – Secretaria Municipal de Saúde
9- Luciana Barbieri Pavan – Secretaria Municipal de
Educação
10- Marcelo Francisco da Silva – Secretaria Municipal de
Saúde
11- Marco Aurélio Magalhães – Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer

Sumaré, 04 de abril de 2023.

RODRIGO MICHEL DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas

PORTARIA Nº 275, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

Altera a Portaria nº 830, de 27 de junho de 2022, e dá
outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por pela Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de
2011 alterada pela Lei         nº 5159, de 24 de março de
2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de março de
2011;

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar, a partir de 04 de abril de 2023, a função
gratificada que especifica a Portaria nº 830, de 27 de junho
de 2022, da servidora CAROLINA DE OLIVEIRA
BARBOSA PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade
RG nº 28.374.624-5, titular do cargo de AUXILIAR DE
RECEPÇÃO E, REF. PMS-60, para o exercício da Função
Gratificada  de  GERENTE GERAL – FG 01, subordinada
a Secretaria Municipal de Convênios e Projetos Especiais.

Art  2 º - As despesas decorrentes do presente ato correrão
por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento
vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas, adotará as providências
decorrentes do presente ato, promovendo as anotações e
registros de praxe.

Art.  4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Município de Sumaré, 04 de abril de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 04 de abril de
2023 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do
Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

	Página 1